
5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

14-16 14-16 09-11 09-11 09-11 09-11 

 

FENÓMENOS DE TRANSPORTE I 
 

No 
1 

Nombre 
Carlos Alberto Becerra Campos 

Número de control 
19320322 

2 Kevin Delgado Olea 19320345 

3 Ulises Eduardo Barrera Cortes 19320318 

4 Carlos Manuel Peralta Valle 19320419 

5 Claudialeticia Barragan Orrostieta 19320317 

6 Sheila Catalina Bracamontes Castillo 19320326 

7 Jose Angel Ramirez Paco 19320430 

8 Monserrat Maravilla Cabrera 19320392 

9 America Aisslin Muñoz Hernandez 19320409 

10 Linda Elizabeth Liberato Zavala 19320382 

11 Daniel Nava Martinez 17320392 

12 Odalys Adriana Brito Nava 18321236 

13 Andres Javier Ramirez Espino 19320428 
14 Evelin Aritzahi Casarrubias Sanchez 18320321 
15 Maria Guadalupe Bibiano Quintero 19320324 
16 Reyna Zaira De La Cruz Solis 19320341 
17 Josue Jafet Pelaez Aparicio 17320404 

18 Jose Francisco Bautista Garcia 17320291 
 
 
 
 
 
 

Profesor:         Esther Gallardo Cabrera 



5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

14-16 14-16 09-11 09-11 09-11 09-11 

 

FENÓMENOS DE TRANSPORTE II 
 

No 
1 

Nombre 
Jose Eduardo Lopez Catalan 

Número de control 
18320377 

2 Jose Miguel Sanchez Nava 17320423 

3 Abigail Calderon Martinez 18320310 

4 Luvia Manzanarez De La Cruz 18321247 

5 Luis Antonio Perez Ramos 18320410 

6 Jesus Manuel Gonzalez Bustos 18320356 

7 Yuliana Maldonado Gallardo 18320383 

8 Juan Carlos Marcelo Serafin 18320385 

9 Denia Larissa Gonzalez Carrillo 18320357 

10 Odalis Gutierrez Lopez 18320364 

11 Adilene Ramirez Moreno 18320419 

12 Yamil Guadalupe Ruiz Espinoza 18320431 

13 Ana Rosa Salvador Nolasco 18320433 

14 Ilse Guadalupe Astudillo Hernandez 18320299 

15 Bertha Esperanza Sanchez Mujica 18320434 

16 Laura Moran Lopez 18320398 

17 Josselinne Carolina Sanchez Pineda 18320435 

18 Ricardo Manuel Silva Dotor 18320439 

19 Gilbert Aldhair Rios De La Rosa 18320426 

20 Ana Karen Abarca Reyes 18320289 

21 Miguel Angel Calderon Campos 18320308 

22 Israel De Jesus Flores Villalva 18321239 

23 Jussell Garcia Valente 18320350 

24 Alan Axel Diaz Padilla 18321238 

25 Priscila Valenzuela Pantoja 18320443 

26 Maria Fernanda Castillo Servin 18321237 

27 Olga Lizeth Damian Cruz 18320331 

28 Jessica Paola Ramirez Betancourt 17320410 

29 Yamir Jatziret Garcia Morales 18320347 

30 Maleni Morales Infante 18320395 

31 Eduardo Robles Quevedo 18320427 

32 Juan Carlos Calderón Gragorio 18320309 

33 Andrómeda Rigel Hernández Solís 18321243 
 

 
 
 

Profesor:         GERARDO GALINDO RAMOS 



5-9 Jul 12-16 J ul 19-23 Jul 26-30 J ul 2-6 Ago 9-13 Ago 

14-16 14-16 09-11 09-11 09-11 09-11 

 

OPERACIONES UNITARIAS II 
 

 
 

No 

1 

 
 

Nombre 

Flavio Santos Prudente 

 
 

Número de control 

16320443 
2 Arantxa Nicole Cobo Remis 18320327 

3 Juan Carlos Calderon Gregorio 18320309 

4 EVELYN ITZAYANA LOPEZ LOPEZ 16320387 
5 Brisa Esperanza Candelario Ocampo 18320315 
6 Silvia Denisse Gonzalez Bello 17320350 
7 Elizabeth Ventura Montes 16320455 

8 Maritza Guadalupe Laurel Arteaga 18321244 
9 Yammileth Nogueda Dillanes 18320402 
10 Uriel Martinez Delgado 18320386 

11 Alejandra Belmont  Silva 18320304 
12 Wendy Ponce Pioquinto 17320407 
13 Juan Alberto Martinez Santos 17320375 
14 Mayte Alejandra Orozco Muñoz 17320398 
15 Max Ignacio Garcia Rendon 17320338 
16 Angeles Itzel Galeana Garcia 17320333 
17 Edgar Yael Bahena Bedolla 17320289 
18 Anahi Segura Valeriano 16320445 
19 Josue Brian Torres Hernandez 16320447 
20 Yadira Bautista Ponce 17320292 
21 Maleni Morales Infante 18320395 
22 Brayan Adolfo Caro Bejarano 18320319 
23 Yamileth Barragan García 18320302 
24 Aline Paulina Castañeda Caballero 18320322 
25 Williams Gutierrez Chupin 17320353 

 

 
Profesor:          BEATRIZ GABRIEL SALMERÓN 



5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

16-18 16-18 11-13 11-13 11-13 11-13 

 

OPERACIONES UNITARIAS III 
 

No 
1 

Nombre 
Brayan Adolfo Caro Bejarano 

Número de control 
18320319 

2 Igor Sebastian Aguilar De Los Rios 18320290 

3 Aline Paulina Castañeda Caballero 18320322 

4 Diana Laura Brito Araujo 18320306 

5 Derly Ayala Calderon 18320301 

6 Yamileth Barragan García 18320302 

7 Alexis Ricardo Ibares Morales 16320377 

8 Electra Mireya Gutierrez Ponce 17320354 

9 Flavio Santos Prudente 16320443 

10 Jorge Jesús González Sotelo 17320349 

11 Arantxa Nicole Cobo Remis 18320327 

12 Juan Carlos Calderon Gregorio 18320309 

13 Evelin Itzayana López López 16320387 

14 Brisa Esperanza Candelario Ocampo 18320315 

15 Elizabeth Ventura Montes 16320455 

16 Wendy Ponce Pioquinto 17320407 

17 Juan Alberto Martínez Santos 17320375 

18 Mayte Alejandra Orozco Muñoz 17320398 

19 Max Ignacio García Rendón 17320338 

20 Josué Brian Torres Hernández 16320447 

21 Anahí Segura Valeriano 16320445 

22 Yadira Bautista Ponce 17320292 

23 Néstor Isai García López 18320352 

24 Laura Ivonne Gónzalez Gónzalez L17320347 

25 Silvia Denisse Gonzalez Bello 17320350 
 

 
 
 

Profesor:         BEATRIZ GABRIEL SALMERÓN 



5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

16-18 16-18 11-13 11-13 11-13 11-13 

 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
 

No 
1 

Nombre 
Janel Velazquez Chula 

Número de control 
16320454 

2 Larissa Leyva González 17320362 

3 Jocelin Aime Lee Flores 17320361 

4 Karla Andrea Castro Santos 17320307 

5 Diego Emmanuel Cabrera Reyes 17320300 

6 Brenda Castañeda Mateos 17320305 

7 Getsemani De La Rosa Carmona 17320317 

8 Eliezer Natanael De La Cruz Acosta 17320314 

9 Sarha Patricia Antunez Castro 16320327 

10 Paulina Jimenez Jiménez 15320566 

11 Luis Mario Gómez Alcaraz 15320056 

12 Lisbet Selene López Margarito 16320388 

13 Lesly Corali Robledo López 17320418 

14 Jessica Suarez Rios 17320428 

15 Kevin Daniel Chávez Sánchez 16320348 

16 José Giovanny Palacios Bacho 16320412 

17 Edson Leonardo Villanueva Alanis 16320458 

18 Mara Juliana Mosso Dominguez 17320390 

19 Luis Alberto Sánchez Jiménez 16320441 

20 Julissa Maria Rayon Rodriguez 17320414 

21 Angela Monserrat Bello Bello 14320348 

22 Gabriela Guevara Serrano 17320352 

23 Diana Yazmin Moctezuma Ávila 17320383 

24 Joseph Baltazar Delgado González 17320319 

25 Raul Del Valle García 16320355 

26 Elena Olivares Morales 17320396 

27 Abril Lizeth Abundis Teran 17320284 

 
 

 

Profesor:         ADRIANA GALICIA SOSA 



INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
 

No 
1 

Nombre 
Adelina Mora Morales 

Número de control 
16320401 

2 Aroa Fabiola Cobo Remis 17320309 

3 Angelica Flores Néstor 17320329 

4 Lluvia Magdalena Moreno Oliva 17320389 

5 Diana Laura Ozuna Moreno 16320410 

6 Genesis America Rumbo Diaz 16320434 

7 Luis Mario Gomez Alcaraz 15320056 

8 Luis Enrique Rosas Meneses 17320421 

9 Raul Del Valle Garcia 16320355 

10 Jessica Paola Ramirez Betancourt 17320410 

11 Arizbeth Olea Toledo 17320395 

12 Laura Suzet Pioquinto Bello 17320406 

13 Edgar Yael Bahena Bedolla 17320289 

14 Diana Leidi Cortés Flores 16320352 

15 Sarah Samadhi García Martínez 17320336 

16 Nancy Karina Lopez Velasco 16320389 
17 Anette Michel Gómez Martínez 17320345 

 

Profesor: 
 

GERARDO GALINDO RAMOS 
 

 

5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

16-18 16-18 11-13 11-13 11-13 11-13 

mailto:L17320309@acapulco.tecnm.mx
mailto:L17320329@acapulco.tecnm.mx
mailto:L17320389@acapulco.tecnm.mx
mailto:L16320410@acapulco.tecnm.mx


5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

16-18 16-18 11-13 11-13 11-13 11-13 

 

GRUPO CANCELADO 
 
 
 

Termodinámica 
 

No 
1 

Nombre 
Jesús Mejía Miranda 

No. De control 
20320462 

2 Nancy Abril Peralta García 20320497 

3 Linda Jael Alonso  Del Prado 20320359 

4 Emir Gallardo Moreno 19320354 

5 Giselle Marian Blanco Reyes 19320325 

6 Itzely Adilene Abad Salgado 20320350 

7 Kyle Daniel Noriega Aguirre 20320485 

8 Jaciel Aguirre Santos 19320303 

9 Luis Santiago Tapia Díaz 19320457 

10 Josué Jair Peñaloza Mora 19321390 

11 Jesús Ernesto Hernandez Salvador 19320371 

 

Profesor:         ALEJANDRA FLORES CASTRO 



5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

16-18 16-18 11-13 11-13 11-13 11-13 

 

GRUPO CANCELADO 
 
 

FISICOQUÍMICA 
 

No 
1 

Nombre 
Virgilio Sandoval Olivar 

Número de control 
19320449 

2 Dulde Del Carmen Martínez Rasgado 19321388 

3 Ericka Polet Yarza Velez 19320475 

4 Edgar Julian Munguia Valente 19320407 

5 Vanel Soledad De La O Castro 19320342 

6 Angel Jimenez Gallegos 19320378 

7 Eduardo Robles Quevedo 18320427 

8 Jose Guadalupe Arizmendi Balbuena 18320296 

9 Alan Alexis Flores Ruiz 19320352 

10 Yadira Bautista Ponce 17320292 

11 José Miguel Sánchez Nava 17320423 

12 Odalys Adriana Brito Nava 18321236 
 

 
 
 

15 estudiantes mínimo para aperturar el curso. 

Profesor:         NYX ANAID VARGAS SOTOMAYOR 

mailto:L19320449@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19321388@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19320475@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19320407@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19320342@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19320378@acapulco.tecnm.mx
mailto:L18320427@acapulco.tecnm.mx
mailto:L18320296@acapulco.tecnm.mx
mailto:L19320352@acapulco.tecnm.mx


5-9 Jul 12-16 Jul 19-23 Jul 26-30 Jul 2-6 Ago 9-13 Ago 

14-16 14-16 09-11 09-11 09-11 09-11 

 

NUTRICIÓN HUMANA 
 

 

No 
1 

Nombre 
Luis Alberto Sánchez Jiménez 

 

Número de Control 
16320441 

2 Adelina Mora Morales 16320401 

3 Jocelin Aime Lee Flores 17320361 
4 Larissa Leyva González 17320362 
5 Mara Juliana Mosso Dominguez 17320390 
6 Eros Jesús Garduño Mejía 17320339 
7 Alondra Morales Clavel 17320386 
8 Rocio Elena Hernández Alejandro 17320357 

9 Kevin Daniel Zavala Avellaneda 17321222 

10 Rodolfo Isai Macedo Moyado 17320366 

11 Mayte Alejandra Orozco Muñoz 17320398 

12 Ángel Betancourt Feliciano 17320299 

13 Sharon Lizeth Ortega Tejeda 17320400 

14 Cielo Adanery Becerra Campos 17320293 

15 Luis Enrique Rosas Meneses 17320421 
 

 
 
 

Profesor:         Isaías Pelaéz Peláez 



INGENIERÍA DE PROYECTOS 
 

No 
1 

Nombre 
Adrián Gómez Mendoza 

Número de control 
16320366 

2 Génesis América Rumbo Díaz 16320434 

3 Leticia Hernández Morales 16320375 

4 Laura Suzet Pioquinto Bello 17320406 

5 Adelina Mora Morales 16320401 

6 Daniela Leyva Victoriano 17320364 

7 María del Rosario Trigueros Orante 17320434 

8 Diana Leidi Cortez Flores 16320352 
9 Yamel Yambai Villegas Acosta 17320442 

10 Ángel Betancourt Feliciano 17320299 

11 Monserrath Morales Jiménez 17320388 

12 Eros Garduño Mejía 17320339 

13 Bryan Ignacio Gónzales Marino 17320348 

14 Arizbeth Olea Toledo 17320395 

15 Sarah Samadhi García Martínez 17320336 
16 Alma Samira Mejia Miraflores 17320378 

 

 
 

Profesor: ADRIANA GALICIA SOSA 

 


